ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,  статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                      И.В.Калашников

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                    В.А.Лукин
Согласовано:

Управляющий делами

Администрации города Пскова                                                     Г.В.Петрова

И.о. председателя комитета

правового обеспечения

Администрации города Пскова                                                      С.Н.Хмелев

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                             Г.И.Барышников

                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Псковской

                                                                                   городской Думы

                                                                                   от _______№_________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам коммерческого найма и аренды жилых помещений

1. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с ИГОШКИНОЙ Еленой Станиславовной на состав семьи 5 человек (Игошкин И.А. – муж 1957 г.р., Косинова О.И. – дочь 1982 г.р., Игошкин А.И. – сын 1988 г.р., Косинова К.Г. – внучка 2006 г.р.) на комнату жилой площадью 24,2 кв.м в квартире № 46 дома № 22 по Октябрьскому проспекту (проживает на данной жилой площади с 2008 года);

- с КУРБАНОВОЙ Татьяной Вячеславовной на состав семьи 4 человека (Курбанова В.И. – дочь 1992 г.р., Курбанов И.И. – сын 1993 г.р., Курбанова М.И. – дочь 1996 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 87 жилой площадью 29,4 кв.м, общей – 54,0 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту (проживает на данной жилой площади с 2005 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года, учетный № 1713);
- с ПАВЛОВЫМ Сергеем Николаевичем на состав семьи 2 человека (Павлова Г.Н. – жена 1958 г.р.) на однокомнатную квартиру № 7 жилой площадью 16,1 кв.м, общей- 29,0 кв.м дома № 12 по ул.Пушкина (проживает на данной жилой площади с 2010 года);

- с БЫКОВОЙ Светланой Юрьевной на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 11,5 кв.м в квартире № 13 дома № 4 по ул.К.Маркса (проживает на данной жилой площади с 1996 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1972 года, учетный № 58).

2. Заключение договоров аренды жилых помещений сроком на 11 месяцев с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Пскову в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- на комнаты № 6 жилой площадью 21,2 кв.м, № 310 жилой площадью 12,8 кв.м, № 319 жилой площадью 13,3 кв.м, № 404 жилой площадью 17,2 кв.м, № 420 жилой площадью 20,7 кв.м, № 420а жилой площадью 16,7 кв.м, № 424 жилой площадью 11,4 кв.м, № 431 жилой площадью 16,0 кв.м, № 432 жилой площадью 12,7 кв.м, № 502 жилой площадью 11,9 кв.м, № 506 жилой площадью 11,9 кв.м, № 507 жилой площадью 12,7 кв.м, № 512 жилой площадью 17,6 кв.м, № 515 жилой площадью 12,1 кв.м, № 527 жилой площадью 13,1 кв.м, № 530 жилой площадью 12,4 кв.м, № 533 жилой площадью 8,3 кв.м дома № 30 по ул.Конная   (предоставляются с 2006 года);
- комнату жилой площадью 12,1 кв.м в квартире № 9 дома № 17 по ул.Труда (предоставляется с 2010 года);

- комнату № 323 жилой площадью 11,8 кв.м дома № 8 по ул. Киселева (предоставляется с 2012 года).

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПЕТРОВУ Сергею Леонидовичу на состав семьи 4 человека (Петрова С.А. – жена 1982 г.р., Петров В.С. – сын 2007 г.р., Петров В.С. -  сын 2010 г.р.) трехкомнатную квартиру № 125 жилой площадью 42,8 кв.м, общей – 81,1 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова.

Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

Пояснительная записка

к проекту Решения Псковской городской Думы «О согласовании документов

по распоряжению объектами жилищного фонда  муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере,  в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 606, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,   на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова 25.07.2013 рассмотрены следующие вопросы:

1. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 17.11.2008 № 2757 семье ИГОШКИНОЙ Елены Станиславовны предоставлена комната  жилой площадью 24,2 кв.м в квартире № 46 дома № 22 по Октябрьскому проспекту по договору краткосрочного найма. В дальнейшем договор продлевался. С Игошкиной Е.С. заключается договор коммерческого найма на новый срок на состав семьи 5 человек (Игошкин И.А. – муж 1957 г.р., Косинова О.И. – дочь 1982 г.р., Игошкин А.И. – сын 1988 г.р., Косинова К.Г. – внучка 2006 г.р.).
Распоряжением Администрации города Пскова от 06.10.2005 № 3322-р  КУРБАНОВОЙ Татьяне Вячеславовне на состав семьи 4 человека (Курбанова В.И. – дочь 1992 г.р., Курбанов И.И. – сын 1993 г.р., Курбанова М.И. – дочь 1996 г.р.) предоставлена специально-оборудованная двухкомнатная квартира № 87 жилой площадью 29,4 кв.м, общей – 54,0 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту по договору краткосрочного найма. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года, учетный № 1713, имеет ребенка инвалида-колясочника).
Постановлением Администрации города Пскова от 15.04.2010 № 776 однокомнатная квартира № 7 жилой площадью 16,1 кв.м, общей- 29,0 кв.м дома № 12 по ул.Пушкина исключена из специализированного жилищного фонда и предоставлена ПАВЛОВУ Сергею Николаевичу на состав семьи 2 человека (Павлова Г.Н. – жена 1958 г.р.) по договору краткосрочного найма. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. Заключается договор коммерческого найма на новый срок.
Распоряжением Администрации города Пскова от 04.10.1996 № 2278-р  комната жилой площадью 11,5 кв.м в квартире № 13 дома № 4 по ул.К.Маркса  предоставлена Быкову Ю.Г. на состав семьи 2 человека (дочь Быкова С.Ю. 1969 г.р.) по договору краткосрочного найма. В дальнейшем договор ежегодно продлевался. В связи со смертью Быкова Ю.Г. договор коммерческого найма  заключается с Быковой Светланой Юрьевной на состав семьи 1 человек (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1972 года, учетный № 58, дом признан аварийным).

2. Заключение договоров аренды жилых помещений сроком на 11 месяцев с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Пскову в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

Постановлением Администрации города Пскова от 02.10.2006 № 288 УВД г.Пскова разрешено использовать по договору аренды 43 комнаты в доме № 30 по ул.Конная для проживания сотрудников УВД, не имеющих другой жилой площади. В настоящее время 27 комнат переданы в собственность проживающим в них гражданам на основании решений суда. В оставшихся 16-ти комнатах № 310 жилой площадью 12,8 кв.м, № 319 жилой площадью 13,3 кв.м, № 404 жилой площадью 17,2 кв.м, № 420 жилой площадью 20,7 кв.м, № 420а жилой площадью 16,7 кв.м, № 424 жилой площадью 11,4 кв.м, № 431 жилой площадью 16,0 кв.м, № 432 жилой площадью 12,7 кв.м, № 502 жилой площадью 11,9 кв.м, № 506 жилой площадью 11,9 кв.м, № 507 жилой площадью 12,7 кв.м, № 512 жилой площадью 17,6 кв.м, № 515 жилой площадью 12,1 кв.м, № 527 жилой площадью 13,1 кв.м, № 530 жилой площадью 12,4 кв.м, № 533 жилой площадью 8,3 кв.м продолжают проживать сотрудники УВД.  В связи с чем, договор аренды на указанные жилые помещения продлевается на новый срок.
 Постановлением Администрации города Пскова от 04.05.2007 № 1136 УВД г.Пскова предоставлена комната № 6 жилой площадью 21,2 кв.м дома № 30 по ул.Конная по договору аренды для проживания сотрудников УВД. Договор аренды продлевается на новый срок.

Постановлением Администрации города Пскова от 14.07.2010 № 1519 УВД по городу Пскову предоставлена комната жилой площадью 12,1 кв.м в квартире № 9 дома № 17 по ул.Труда для проживания сотрудников УВД. Договор аренды заключается на новый срок.

Постановлением Администрации города Пскова от 27.04.2012 № 920  комната № 323 жилой площадью 11,8 кв.м дома № 8 по ул. Киселева предоставлена УМВД РФ по городу Пскову для проживания участкового уполномоченного полиции. Договор аренды заключается на новый срок.
3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

Пунктом 5 статьи 15 Федерального Закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» предусмотрено, что в случае освобождения жилых помещений, занимаемых военнослужащими и совместно проживающими с ними членами их семей, за исключением жилых помещений, находящихся в их собственности, указанные помещения предоставляются другим военнослужащим и членам их семей.
Старший сержант  ПЕТРОВ Сергей Леонидович проходит службу в войсковой части 64044 по контракту, заключенному сроком на 5 лет до 25.09.2015. Он и члены его семьи в собственности жилых помещений не имеют. Жильем по линии Министерства обороны не обеспечивался. Выслуга в календарном исчислении   на 05.06.2013 составляет 10 лет 7 месяцев.

В связи с прохождением службы Петрову С.Л. предоставляется трехкомнатная квартира № 125 жилой площадью 42,8 кв.м, общей – 81,1 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова на состав семьи 4 человека (Петрова С.А. – жена 1982 г.р., Петров В.С. – сын 2007 г.р., Петров В.С. -  сын 2010 г.р.). Квартира освободилась за выездом военнослужащего Колчина Р.Н.

Согласно протоколу от 25.07.2013 № 13  члены комиссии единогласно приняли решение по данным вопросам (выписка из протокола прилагается).

Подготовленный проект не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

Проект подготовлен отделом муниципального жилищного фонда, предоставления жилых помещений Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова (тел. 29-12-07).

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                                      В.А.Лукин

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13
заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Пскова от 25 июля  2013 года

Присутствовали: председатель комиссии Г.И.Барышников

                             зам. председателя комиссии В.А.Лукин

                    члены комиссии: Е.Ф.Самуйлов, А.М.Копылов, Н.В.Соколова

                                                 Е.Н.Горностаева, В.Н.Иванова

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Повестка дня:
1. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с ИГОШКИНОЙ Еленой Станиславовной на состав семьи 5 человек (Игошкин И.А. – муж 1957 г.р., Косинова О.И. – дочь 1982 г.р., Игошкин А.И. – сын 1988 г.р., Косинова К.Г. – внучка 2006 г.р.) на комнату жилой площадью 24,2 кв.м в квартире № 46 дома № 22 по Октябрьскому проспекту (проживает на данной жилой площади с 2008 года);

- с КУРБАНОВОЙ Татьяной Вячеславовной на состав семьи 4 человека (Курбанова В.И. – дочь 1992 г.р., Курбанов И.И. – сын 1993 г.р., Курбанова М.И. – дочь 1996 г.р.) на двухкомнатную квартиру № 87 жилой площадью 29,4 кв.м, общей – 54,0 кв.м дома № 81 по Рижскому проспекту (проживает на данной жилой площади с 2005 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1997 года, учетный № 1713);

- с ПАВЛОВЫМ Сергеем Николаевичем на состав семьи 2 человека (Павлова Г.Н. – жена 1958 г.р.) на однокомнатную квартиру № 7 жилой площадью 16,1 кв.м, общей- 29,0 кв.м дома № 12 по ул.Пушкина (проживает на данной жилой площади с 2010 года);

- с БЫКОВОЙ Светланой Юрьевной на состав семьи 1 человек на комнату жилой площадью 11,5 кв.м в квартире № 13 дома № 4 по ул.К.Маркса (проживает на данной жилой площади с 1996 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1972 года, учетный № 58).

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

2. Заключение договоров аренды жилых помещений сроком на 11 месяцев с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Пскову в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- на комнаты № 6 жилой площадью 21,2 кв.м, № 310 жилой площадью 12,8 кв.м, № 319 жилой площадью 13,3 кв.м, № 404 жилой площадью 17,2 кв.м, № 420 жилой площадью 20,7 кв.м, № 420а жилой площадью 16,7 кв.м, № 424 жилой площадью 11,4 кв.м, № 431 жилой площадью 16,0 кв.м, № 432 жилой площадью 12,7 кв.м, № 502 жилой площадью 11,9 кв.м, № 506 жилой площадью 11,9 кв.м, № 507 жилой площадью 12,7 кв.м, № 512 жилой площадью 17,6 кв.м, № 515 жилой площадью 12,1 кв.м, № 527 жилой площадью 13,1 кв.м, № 530 жилой площадью 12,4 кв.м, № 533 жилой площадью 8,3 кв.м дома № 30 по ул.Конная   (предоставляются с 2006 года);

- комнату жилой площадью 12,1 кв.м в квартире № 9 дома № 17 по ул.Труда (предоставляется с 2010 года);

- комнату № 323 жилой площадью 11,8 кв.м дома № 8 по ул. Киселева (предоставляется с 2012 года).

Слушали: В.А.Лукина

Решили: «за» - единогласно

3. Включение жилых помещений в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебной жилой площади в соответствии со статьями 99, 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и пунктами 1, 3, 5 статьи 15 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» с предоставлением по договору найма служебного жилого помещения:

- ПЕТРОВУ Сергею Леонидовичу на состав семьи 4 человека (Петрова С.А. – жена 1982 г.р., Петров В.С. – сын 2007 г.р., Петров В.С. -  сын 2010 г.р.) трехкомнатную квартиру № 125 жилой площадью 42,8 кв.м, общей – 81,1 кв.м дома № 2 по ул.Майора Достовалова.

Слушали: В.А.Лукина
Решили: «за» - единогласно

Председатель комиссии:                 подпись                Г.И.Барышников

Зам. председателя комиссии:          подпись                          В.А.Лукин

Члены комиссии:                               подпись                     Е.Ф.Самуйлов

                                                           подпись                      А.М.Копылов
                                                        подпись                     Н.В.Сокололва

                                                         подпись                  Е.Н.Горностаева

                                                         подпись                        В.Н.Иванова

Секретарь комиссии                                  подпись                            С.Л.Крылова